an. cccii
II
an. cccii
l. cccii

Et cum adpropinquarent hierosolymae & bethaniae
ad montem oliuarum. mittit duos de discipulis suis. Et
ait illis. Ite in castellum quod est contra uos. Et statim
introeuntes illuc inuenietis pullum ligatum super quem
nemo adhuc hominum sedit. soluite illum & adducite.
Et si quis uobis dixerit quid facitis. Dicite qui ad dno neces
sarius est. Et continuo illum dimittet huc.

an. ccciii
II
an. ccciii
l. ccciii

Et abeuntes inuenerunt pullum ligatum ante ianuam foris
in bivio. Et soluunt eum. Et quidam de illis stantibus.
dicebant illis. Quid facitis soluentes pullum. Quid dix
erunt ei sicut praeceperat illis ih̄s. Et dimiserunt eis. Et
duxerunt pullum ad ih̄m. Et inponunt illi uestimenta sua
Et sedit super eum. Multa autem uestimenta sua strae
runt in uia. Alii autem frondes cedebant de arboribus

Et sternebant in uia.

an. ccciiii
I
an. ccciiii
l. ccciiii

Et qui praeebant & qui sequebantur clamabant dicentes.
Osanna benedictus qui uenit in nomine dñi. Benedictus
quod uenit regnum patris nri dauid. osanna in excelsis.

an. cccv
VI
an. cccv

Et introiit hierosolymam in templum & circumspexit
omnibus. cum iam uespere esset hora. Exit in bethani
am cum duodecim. Et alia die cum scirent abethania

esurit. Cumque uidisset a longe ficum habentem folia.
 venit siquid forte inuenire & in ea. Et cum uenisset ad
 eam nihil inuenit praeter folia. Non enim erat tempus
 ficorum. Et respondens dixit ei. Iam non amplius in
 aeternum quisquam fructum huius manducet. Et audie
 bant discipuli eius.

Et ueniunt hierosolimam. Et cum introisset templum.
 coepit eicere uendentes & ementes in templo. Et mensas
 nummulariorum & cathedras uendentium columbas
 euerit. Et non sinebat ut quisquam transfert & uas per
 templum. Et docebat dicens eis. Non scriptum est quia
 domus mea domus orationis uocabitur omnibus gentibus.

Vos autem. fecistis eam speluncam latronum.

Quo audito principes sacerdotum & scribae quaerebant
 quomodo eum perderent. Timebant enim eum quoniam uni
 uersa turba admirabatur super doctrina eius.

Et cum uespera facta esset & egrediebatur de ciuitate. Et cum
 mane transirent uiderunt ficum aridam factam a radi
 cibus. Et recordatus peruersus dixit ei. Rabbi. ecce ficus
 cui male dixisti. Aruit.

Et respondens ihesus. At illis. Habete fidem dei. Amen dico

uobis. quia quicumque dixerit huic monti tollere
& mittere in mare. Et non haestauerit in corde suo. sed
crediderit quia quodcumque dixerit fiat. si & ei.

an. cccv

III

an. cccvi

le. el

de. cccvii

an. cccviii

VI

an. cccix

Propterea dico uobis. Omnia quaecumque orantes p&itit.
credite quia accipi&it & euenient uobis.

Et cum stabitis adorandum. dimittite siquid hab&it ad
uersus aliquem. ut & pater ur̄ qui in caelis est. dimittat
uobis peccata ur̄a. Quod si uos non dimiseritis. nec pa-
ter ur̄ qui in caelis est. dimitt&it uobis peccata ur̄a.

.VI.

an. cccx

II

an. cccxi

l. cccxii

EI VENI VNI RURSUS HII RO

solymam. Et cum ambularet in templo. Accedunt ad eum
sacerdotes & scribae & seniores. & dicunt illi. In qua
potestate haec facis. Et quis tibi dedit hanc potestatem
ut ista facias? Ihs autem respondens. At illis. Interro-
gabouos & ego unum uerbum. Et responde mihi. Et di-
cam uobis in qua potestate haec faciam. Baptismum
iohannis de caelo erat. An & hominibus. Responde mihi.
At illi cogitabant secum dicentes. Si dixerimus de caelo.
Dic&it. quare ergo non credidisti tui. Si dicemus & homi-
nibus. Timebant populum. Omnes enim habebant iohan-
nem qui uere proph&ea ess&it. Et respondentes dicunt

ihū · Nescimus · Et respondens ih̄s · At illis · Neque ego
dico uobis · in qua potestate haec faciam ·

Et coepit illis in parabolis loqui · Vineam parauit homo &
circum dedit septem & fodit lacum · Et aedificauit turrem ·
Et locauit eam agricolis · Et peregre profectus est · Et misit ad
agricolas in tempore seruum · ut ab agricolis acciperet & de
fructu uinae · Qui adprehensum eum ceciderunt & dimi
serunt uacuum · Et iterum misit ad illos alium seruum ·
Et illum in capite uulnerauerunt · Et contumelias adfecerunt ·
Et rursum alium misit & illum occiderunt · Et plures alios
quosdam caedentes · alios uero occidentes · Adhuc ergo
unum habens filium carissimum · Et illum misit ad eos
nouissimum dicens · qui areuerbuntur filium meum ·
Coloni autem dixerunt ad inuicem · Hic est heres · Venite
occidamus eum & nostra erit hereditas · Et adprehendentes
eum occiderunt · Et iecerunt extra uineam · Quid ergo
faciet dñs uinae · ueniet & perdet & colonos · Et dabit uineam
aliis · Nec scripturam hanc legisistis · Lapidem quem re
probauerunt aedificantes hic factus est in caput anguli ·
A dño factum est istud · Et est mirabile in oculis nr̄is ·

Et quaerebant eum tenere & timuerunt turbam · Cogno

ant. occurrunt
ant. eorum
l. coelorum
to. uocantur

uerunt enim qm̄ adeos parabolam hanc dixerit. Et re-

licto eo abierunt

oii ooo
11
oii oooiii
L caeliii

Mittunt autem quosdam & pharisaeis & herodianis ut eum
caperent in uerbo. Qui uenientes dicunt ei. Magister. scimus
quia uerax es & non curas quemquam. Nec enim uides in facti-
em hominum. sed in ueritate uiam didoces. Licet & dari tribu-
tum caesari annondabimus. Qui sciens uersutiam eorum. ait
illis. Quid me temptatis. Affer te mihi denarium ut uideam.
At illi attulerunt ei. Et ait illis. Cuius est imago haec & inscrip-
tio. Dicunt illi. caesaris. Respondens autem illis. dixit illis.
Reddite igitur quae sunt caesaris caesari. Et quae sunt dido.
Et mirabantur super eo. Et uenerunt autem sadducaei qui
dicunt resurrectionem non esse. Et interrogabant eum di-
centes. Magister. moyses nobis scripsit. ut si cuius frater
mortuus fuerit & dimiserit uxorem. Et filios non relique-
rit. Accipiat frater eius uxorem ipsius. Et resuscitet & semen
fratri suo. Septem ergo fratres erant. Et primus accepit
uxorem & mortuus est. non relicto semine. Et secundus
accepit eam & mortuus est. Et nec iste reliquit semen. Et
tertius similiter. Et acciperunt eam similiter septem.
Et non relinquerunt semen. Nouissima omnium de

functa est & mulier. In resurrectione ergo cum resurrexerint. cuius de his erit uxor? Septem enim habuerunt eam uxorem. Et respondens ih̄s. ait illis. Nonne ideo erratis. non scientes scripturas neque uir tatem dī. Cum enim a mortuis resurrexerint. neque nubent neque nubentur. sed sunt sicut angeli in caelis. De mortuis autem quod resurgant non legis in libro moysi super tubum. quo modo dixerit illi dī inquit. Ego sum dī abraham. Et dī isaac. Et dī iacob. Non est dī mortuorum sed uiuorū.

Vos ergo multum erratis.

Et accessit unus de scribis qui audierat illos conquirentes & uidens qm̄ bene illis responderit. Interrogauit eum quod esset primum omnium mandatum. Ih̄s autem respondit ei. Quia primum omnium mandatum est. Audi israhel. Dñs dñr dñs unus est. Et diliges dñm dñm tuum & toto corde tuo. Et & tota anima tua. Et & tota uirtute tua. hoc est primum mandatum. Secundum autem. simile est illi. Diliges proximum tuum tamquam te ipsum. Maius horum. Aliud mandatū non est.

Et ait illi scriba. Bene magister in ueritate dixisti. quia unus est & non est alius praeter eum. Et ut diligatur

& toto corde. & toto intellectu. Et & tota anima. Et &
tota fortitudine. Et diligere proximum tamquam seipsum.
Māius est omnibus holocaustis & sacrificiis. Ihs
autem uidens quod sapienter respondisset. dixit illi. Non
es longe a regnodi.

an. dicitur
II
an. dicitur
I
an. dicitur
II
an. dicitur
I

ET nemo iam audebat eum interrogare.

ET respondens ihs dicebat docens in templo. Quomodo di-
cunt scribae xpm filium esse dauid. Ipse enim dauid dicit
in spū scō. Dixit dñs dñō meo sede ad dextris meis. Donec
ponam inimicos tuos scabellum pedum tuorum. Ipse ergo
dauid dicit eum dñm. Et unde est filius eius. Et multa turba
eum libenter audiuit.

an. dicitur
II
an. dicitur
I
an. dicitur

ET dicebat eis in doctrina sua. Cauete a scribis qui uolunt
in stolis ambulare & salutare in foro. Et in primis cathedris
sedere in synagogis. Et primos discubitos in caenis.

an. dicitur
VIII
I

Quid uorant domos uiduarum sub obtentu prolixae orati-
onis. hi accipient prolixius iudicium. Et sedens ihs con-
tra gazophilatium aspiciebat. quomodo turba iactaret
aer in gazophilatium. Et multi diuites iactabant multa.
Cum uenisset autem una uidua pauper. misit duo minuta
quod est quadrans. Et conuocans discipulos suos. ait

illis. Amen dico uobis. qm̄ uidua haec pauper plus
omnibus misit qui miserunt in gazophilatium. Omnes
enim ex eo quod habundabat illis miserunt. Haec uero
de penuria sua omnia quae habuit. misit totū uictū suum.

13

Et cum egredere tur de templo. ait illi. unus & discipulis suis.
Magister aspice quales lapides & quales structurae. Et respon
dens ih̄s. ait illi. Vider has omnes magnas aedificationes. non re
linquatur lapis super lapidem qui non destruat.

II **E**TCUM SIDERET IN MONTE OLIVARVM **XI.**

Contra templum. Interrogabant eum separatim p̄etrus & iacobus
& iohannes & andreas. Dic nobis quando ista fient & quod signum
erit quando haec omnia incipient consummari. Et respondens
ih̄s coepit dicere illis. Videte ne quis uos seducat. multi enim ueni
ent in nomine meo dicentes. quia ego sum. & multos seducent.
Cum audieritis autem bella & opinioner bellorum n̄ timueritis.
oportet enim fieri sed nondum finis. Exsurget autem gens
super gentem & regnum super regnum. Eterunt terra motus
per loca & fames. Initium dolorum haec.

Videte autem uos & ipsos. Tradent enim uos in conciliis & in
synagogis uapulabitis. Et ante praesides & reges stabitis
propter me. in testimonium illis.

^{an. cel.}
^{an. celum}
VI **E**T in omnes gentes primum oportet praedicari euangelium.

^{an. cel.}
^{an. celum}
^{l. celum}
^{et. cel.}
II **E**T cum dixerint uos tradentes: nolite praecogitare quid loquamini. sed quod datum uobis fuerit in illa hora id loquimini. Non enim estis uos loquentes. sed spiritus sanctus. Tradet autem frater fratrem in mortem. Et pater filium. Et consurgent filii in parentes & morte adficiet eos. Et erit odio omnibus propter nomen meum. Qui autem sustinuerit in finem hic saluus erit.

^{an. celum}
^{an. celum}
VI **C**UM autem uideritis abominationem desolationis stantem ubi non debet. qui legit intellegat.

^{an. celum}
^{an. celum}
^{l. celum}
^{et. celum}
II **T**unc qui in iudaea sunt fugiant in montes. Et qui super tectum non descendat in domum. nec introeat ut tollat quid de domo sua.

Et qui in agro erit non reuertatur retro tollere uestimentum suum.

^{an. celum}
^{an. celum}
^{l. celum}
II **U**AE autem pregnantibus & nutriendibus in illis diebus.

^{an. celum}
^{an. celum}
^{l. celum}
VI **O**rate uero ut hieme non fiant.

^{an. celum}
^{an. celum}
^{l. celum}
II **E**rum enim dies illi tribulationes tales quales non fuerunt ab initio creaturae quam condidit deus usque nunc neque fient.

^{an. celum}
^{an. celum}
^{l. celum}
VI **E**T in si breuias & dominus dies non fuisset & salua omnis caro. sed propter electos quos elegit breuiavit dies.

^{an. celum}
^{an. celum}
^{l. celum}
II **E**T tunc si quis uobis dixerit. Ecce hic est christus. Ecce illi credidertis.